PERSŌLEMNIS, *e*, *adject.* valde solemnus. *Sueton.* *Ner.* 28. Puerum Sporum cum dote et flammeo persolemni nuptiarum celeberrimo officio deductum ad se pro utore habuit. Alii rectius leg. *per* *solemne* nuptiarum.

PERSŌLIDO, *as*, *are*, a. 1. idem ac *solido*. *Stat.* 1. *Theb.* 352. sicco quos asper hiatu Per-

solidat Boreas. *h. e.* congelat. *Theod. Priscian.* 3. 3. Has (*curaciones*) semper persolidabit etiam lavacrorum frigidorum consuetudo disposita.

PERSOLITUS, *a*, *um*, *adject.* multum solitus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tyr.* p. 46.

PERSOLLA, *a*, f. 1. demiaut. personæ, syn-cop. pro personula, ut *corolla* a *corona*. *Plaut. Curc.* 1. 3. 35. Tun' etiam cum nocturnis oculis odium me vocas, ebriolæ persolla, nugæ? *Glossæ Placid.* et aliæ multæ hanc vocem confirmant. *V. G. Löve, Prodromus Corp. Glossar. Latin.* p. 261.

PERSOLLĀTA. *V. PERSOLATA* et *PERSO-NATUS*.

PERSŌLUS, *a*, *um*, *adject.* idem ac *solus*, seu *merus*. *Plaut. Men.* 1. 2. 46. Oculum effodito persolum mihi, si ullum verbum fero, nisi quod jusseris.

PERSŌLŪTA, *æ*, f. 1. herba hortensis, apud *Egyptios*. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 33. 108. (184). Et persolutam *Egyptus* in hortis serit coronarum gratia. *Itii leg.* persolatam; *Sillig.* vero persolutam, quam scripturam confirmant *Codd. Indictis*.

PERSŌLŪTUS, *a*, *um*. *V. voc. seq.*

PERSOLVO, *solvis*, *solvi*, *sōlūtum*, *solvere*, a. 3. (*per* et *solvo*). In carmine diarsin patitur. *Ovid.* 5. *Fast.* 329. consul cum consule ludos Postumio Lænas persolvere mihi. *Albinov.* 1. 370. Mutua, nec certa persoluenda die. — Part. *Persolutus* 1. et *II.* 1.; *Persoluturus* *II.* 1.; *Persolvendus* *init.* — *Persolvere* est idem quod *solvere*, vel totum *solvere*, *διαλύω* (*It. pagare*, *soddisfare*; *Fr. payer intégralement, acquitter*; *Hisp. pagar, satisfacer lo que se debe*; *Germ. ganz lösen, auszahlen, bezahlen*; *Angl. to pay, pay, completely*).

1.) Proprie. *Cic. Flacc.* 20. 47. Hermippo percontanti de nomine Fuliano, respondi, se o-moem pecuniam Fulius persolvisse. *Sic Tac.* 1. *Ann.* 37. Pecuniam alicui persolvere. *Rursus Cic.* 5. *Att.* 14. Stipendium militibus persolutum. *Brutus* ad *Cic.* 11. *Fam.* 41. Tantum me tibi debere existimo, quantum persolvere difficile est. *Sall. Cat.* 37. Quam alienis nominibus liberalitas Orestillæ suis copiis persolverit. *Sueton. Cal.* 16. Persolvere legata cum fide. *Id. Aug.* 15. veteranis promissa præmia. *Adde eumd.* *Vesp.* 8. *Sic Flor.* 4. 5. Agri, quos Cæsar veteranis pretium militiæ persolvit.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est dare, reddere, et de his sepe dicitur, quæ aliqua ratione debentur. — a) *Universim*. *Ter. Andr.* 1. 1. 12. Quod habui suminum pretium, persolvi tibi. *Cic. Planc.* 42. 104. Pollicebat, hos omnia tibi illorum laborum præmia pro me persoluturos. *Sueton. Cal.* 26. Quibus omnibus pro necessitudinis jure prope meritorum gratia mors persoluta est. *Seneca* 3. *Benef.* 16. Inferias alicui persolvere. *Virg.* 5. *Æn.* 483. Hanc tibi, Erys, meliorem animam pro morte Daretis Persolvo. — b) Speciatim *persolvere grates, gratiam*, reddere. *Virg.* 1. *Æn.* 604. grates persolvere dignas. Non opis est nostræ. *Adde* 2. *ibid.* 537. *Cic. Planc.* 33. 80. Meritam diis immortalibus gratiam justis honoribus et memori mente persolvere. — c) *pœnas*, luere, dare, pendere. *Phædr.* 3. 5. Comprehensio namque pœnas persolvit cruce. *pagò il fio.* et *Cic.* 11. *Phil.* 12. 29. Pœnas diis hominibusque meritas debitas persolvat. *Id. Orat.* 63. 214. Pœnæ alicui ab omnibus persolutæ. *h. e.* datæ. *Adde Cæs.* 1. *B. G.* 12.; *Senec. Agam.* 1001.; et *Virg.* 9. *Æn.* 423. *Sic Tac.* 6. *Ann.* 26. *extr.* Sera magis, quam immerita supplicia persolvit. et *Claudian.* 2. in *Rufin.* 437. Persolvere fraudes. *h. e.* luere. — d) *honorem* diis, facere debito sacrificio pro accepto munere. *Virg.* 8. *Æn.* 62. — e) *vota*, implere. *Cic. Harusp. resp.* 13. 28.; *Tac.* 3. *Ann.* 64. *extr.*; et *Senec. Herc. Fur.* 1037. — f) *justa*, præstare, facere. *Id. Oedip.* 998. Justa persolvi patri. *Sic Curt.* 4. 12. *init.* Alexander corpori utoris ejus (*Darii*) justis persolutis, *fatte l'essequie*. *Adde eumd.* 6. 6. — g) *promissa*, præ-

stare. *Cic.* 3. *Fam.* 9. Velim, reliquum quod est promissi ac muneris tui, mihi persolvas. *Sic* 7. *Verr.* 71. 183. Quum et populo *R. satisfactum*, et receptum obscium Siculis, necessariis meis, erit persolutum. et *Planc.* 42. 103. Sinite me, quod vobis fretus huic sæpe promisi, id a vobis ei persolvere. *h. e.* per vos, de vestro. — b) *epistolæ*, respondera. *Cic.* 14. *Att.* 20. Persolvi primæ epistolæ: venio ad secundam. ¶ 2. Speciatim ad intellectum refertur, et *persolvere quæstionem, dubium*, est *solvere, explicare*. *Cic.* 7. *Att.* 4. *ad fin.* Si mihi hoc ζήτημα persolveris, magna me molestia liberaris.

PERSŌNA, *æ*, f. 1. est larva histrionalis, *μαρμολύκειον, προσωπίον* (*It. maschera da commediante, traviso*; *Fr. masque de l'histrion*; *Hisp. máscara, curatula, carantoña*; *Germ. die Maske, Larve*; *Angl. a mask used by players, a visor*) larva histrionalis, ut diximus, *h. e.* licticia facies, qua fabularum actores utebantur, instar galeæ, et totum caput obtegens, aversa parte capillamento instructa, adversa humanum vultum senis, aut adolescentis, aut mulieris etc. referens, ore tamen justo latiore et rotundo, qua vox exiret facilius: a *personando*. *Gabius Bassus* apud *Gell.* 5. 7. Caput et os cooperimento personæ tectum undique, unaque tantum vocis emittendæ via pervium, quoniam non vaga neque diffusa est, in anum tantummodo exitum collectam coactamque vocem, et magis claros canorosque sonitus facit. Quoniam igitur indumentum illud oris clarescere et resonare vocem facit, ob eam causam persona dicta est, o littera, propter vocabuli formam, productione. *Hæc Bassus*. Alii, quia obstat quantitas, ducunt a *προσωπον*, quod veteres Romani vitiosa pronuntiatione in personam mutarunt, ut alia multa. *V. CATAMITUS*.

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est larva histrionalis. *Phædr.* 1. 7. Personam tragicam forte vulpis viderat: O quanta species, inquit, cerebrum non habet! *Martial.* 3. 43. scit te Proserpina canum: Personam capiti detrahet illa tuo. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 14. 32. (59). Alicui personam capiti addere. *incappucciario*. — Personarum usus apud Romanos multiplex fuit tum in ludis scenicis, tum in Bacchanalibus, ac præsertim in Quinquatribus minoribus. Hoc festum agebatur Idibus Junii, quo die tibicines varia ac muliebri veste induti, personati ac tamulenti per urbem vagabantur; ejus vero originem *V.* in QUINQUATRUS. Huc porro spectat nuntius gentis Plautiæ apud *Eckel.* *D. N. V.* *T.* 5. p. 276., in quo personam muliebrem intentis capitibus serpentibus cernere est. — Ligtas fuisse personas colligitur ex illo *Prudent.* 2. *advers. Symmach.* 646. Et tragicus cantor ligno tegit ora cavato, Graode aliquod culus perhiatum crimen anhelet. Huc pertinet et illud *Virg.* 2. *G.* 387. Oraque corticibus sumunt horrenda cavatis. — Fictilem memorat *Martial.* et *Lucret.* mox affrendi sub 1. 2. — Olim, inquit *Diomed.* 3. p. 486. *Putsch.*, galeris, non personis, utebantur, ut qualitas coloris indicium faceret ætatis, quum essent aut albi, aut nigri, aut rufi. Personis vero uti prius cepit Roscius Gallus præcipuus histrio, quod oculis perversis *ita Kell.*; alii obversis) erat, nec satis decorus in personis, nisi parasitus, pronuntiabat. *Hæc Diomed.* — De ore lato personæ est illud *Juvenal.* 3. 175. quum personæ pallentis biatum In gremio matris formidat rusticus infans. — Proverb. aut *ῥωσπῆ* est illud *Publii Syri* apud *Gell.* 17. 14. Heredis illetus sub persona risus est. ¶ 2. Latiori sensu a similitudine dicuntur personæ simulacra et imagines, hominum aut animalium capita vultusque ferentes, *mascheroni*. *Lucret.* 4. 296. ut si quis, prius arida quam sit Cretea persona, allidat pilæe trabique. *Martial.* 14. 176. Jam siguli lusus rufi persona Batavi: Quæ tu derides, hæc timet ora puer. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 12. 43. (152). Butades primus personarum extremis imbricibus imposuit. *Ulp. Dig.* 19. 1. 17. *sub fin.* Item constat, sigilla, columna quoque et perso-

nas, e quarum rostris aqua salire solet, villa esse.

II.) Translate. ¶ 1. *Persona* dicitur ipse actor et histrio, *attore*, *personaggio*. Hinc in fronte fabularum *Terentii* et *Plauti* enumerantur *personae*, quæ in iis inducuntur loquentes; et *muta persona* est histrio qui prodit quidem, sed non loquitur, *κῶφον πρόσωπον*. *Ter. Eun.* prol. 25. Colacem esse *Nævii* et *Plauti* veterem fabulam: parasiti personam inde ablatam et inilitis. Adde *ibid.* 32. et 35. Huc pertinet illud *Gell.* 13. 22. *Plautus* in *Truculento*, conjugem esse *Neriemem Martis*, dicit: atque id sub persona militis, in hoc versu: *Mars peregre adveniens, etc. Vellej.* 1. 3. 2. Nihil enim ex persona poeta, sed omnia sub eorum, qui illo tempore vixerant, (*tragicis*) dixerunt. ¶ 2. Universim, translate *eb* histrionibus, — a) *Persona* est conditio, status, munus, quod quisque inter hominas et in vita civili gerit. *Cic.* 8. *Phil.* 10. 29. Quam magnum est personam in republica tueri principis! *Plin.* 18. *Hist. nat.* 3. 4. (17). Ipse sua lege damnatus, quum, substitute filii persona, amplius quingentorum jugerum possideret. *Nepos Pelop.* 4. *extr.* Denique hæc fuit altera persona *Thebis*, sed tamen secunda, ita ut proxima esset *Epaminondæ*. *Cic. Pis.* 11. 24. Non capiunt angustas pectoris tui, non recipit levitas ista, non infirmitas ingenii sustinet tantam personam, tam gravem, tam severam. *h. e.* munus consulatus. *Id. Sull.* 3. 8. Istam ipsam personam vehementem et acrem, quam mihi tum tempus et res publica imposuit, jam volentes et natura ipsa detrahit (*V. infra sub b*). *Id. ad Cæs.* post ep. 11. l. 9. *ad Att.* Ad eam rationem existimabam satis aptam esse et naturam, et personam meam. *Id. Quintil.* 13. 45. Petitoris personam capera, accusatoris deponere. *Id. 1. Orat.* 37. 169. Qui hanc personam susceperit, ut amicorum causas tueatur. *Id. Pis.* 29. 71. Qui philosophiam proficitur, gravissimam mihi sustinere videtur personam. *Id. 3. Orat.* 14. 54. Neque adhuc quam personam teneant, aut quid profiteantur, intelligere potuerunt. *Id. 1. Off.* 32. 115. Ipsi gerere quam personam velimus, a nostra voluntate proficiscitur. *Alii leg.* agere. *Id. Planc.* 41. 100. Abiecta quaestoria persona, comitisque sumpta. *Quintil. declam.* 9. 22. Ferre personam sceleris. *far comparsa da reo.* — b) Item dicitur *persona* quidquid simulandi causa assumitur. *Cic. Mur.* 3. 6. Partes lenitatis et misericordiae semper agi libenter; illam vero gravitatis severitatisque personam non appetit, sed ab rep. mihi impositam sustinui. *Liv.* 3. 36. Illa finis Appio alienae personae ferandae fuit: suo jam vivere ingenio cepit. *Seneca Ep.* 24. circa med. Non hominibus tantum, sed et rebus persona demenda est, et reddenda facies sua. ¶ 3. Item ipse homo, quatenus hanc vel illam personam gerit, *persona*, *personaggio*, *sogetto*. *Cic. ad Pomp.* 2. *ad fin.* post ep. 11. l. 8. *ad Att.* Ut mea persona semper ad improborum civium impetus aliquid videretur habere populare. *Id. ibid.* 12. a med. Equae pacifica persona desideretur, an in bellicosa sint omnia. *Id. Cluent.* 29. 78. Huius *Stateni* persona, populo jam nota atque perspecta, ab nulla turpi suspitione abhorrebat. *Id. 6. Fam.* 6. a med. *Cæsar* numquam, nisi honorificentissime, *Pompejum* appellat. At in ejus personam multa fecit asperius, etc. *Seneca Apocoloc.* circa med. Ne videar in personam, non in rem, sententiam dicere. *Sueton. Cæs.* 43. Certis personis et *satibus*. *Id. Tib.* 32. Minoribus quoque et personis et rebus. ¶ 4. Item pro homine, absolute, *persona*, *uomo*. *Sueton. Ner.* 1. Prænomena *Cnæi* et *Luclii* usurparunt, esque ipsa notabili variata, modo continuantes unumquodque per ternas personas, modo alternantes per singulas. *Paul. Dig.* 1. 5. 1. Omne jus, quo utimur, vel ad personas pertinet, vel ad res, vel ad actiones. ¶ 5. Apud Grammaticos *persona* in verbis, et nominibus est substantia ad propriam significationem dicendi relata, ut *Charis.* 2. p. 142. *Putsch.* definit. Adde *Varron.* 8.

L. L. 20. *Mull.* et *9. ibid.* 32., 95. et 101.; *Quintil.* 1. 4. 27. *Diomed.* 1. p. 323.; et *Priscian.* 8. p. 840. *Putsch.*

PERSONALIS, e, adject. personale, προσωπικός, ad personam seu hominem pertinens. ¶ 1. Generatim. *Personalia* dicuntur a *Jctis*, quæ personæ adhaerent, non rei, aut causæ. *Paul. Dig.* 8. 3. 37. Usus aquæ personalem ad heredem transmitti non oportere. *Id. ibid.* 24. 3. 13. Tele beneficium personale est, et cum persona extinguitur. *Ulp. ibid.* 50. 16. 178. Personales actiones. ¶ 2. Speciatim apud Grammaticos verbum personale est, quod personas tres habet utroque numerum. *Charis., Diomed., Priscian.* passim.

PERSONALITER, adverb. personalmente. ¶ 1. Generatim est cum respectu ad personam. *Arnob.* 3. 42. Etiam si personaliter ignoramus, qui sint *Leres*, qui *Novensiles*, qui *Penates*, esse illos tamen consensio ipsa vindicat auctorum. non sappiamo personalmente distinguere etc. *Salvian.* 6. *Gubern.* 6. *init.* Personaliter diu locuti sumus, et excessisse videmur regulam disputandi. Cogitet enim absque dubio is, qui legit: Cogitat de me forsitan, vel dicit. ¶ 2. Speciatim apud Grammaticos significat, cum personis, ut Verbum personaliter dictum, *Gell.* 15. 13.

PERSONATA, æ, f. 1. herba, quam eandem cum persolata esse volunt. *Colum.* 6. *R. R.* 17. 1. Venena viperæ depellit herba, quam vocant personatam. *Apul. Herb.* 36. personaciam vocat. *Marcello* autem *Empir.* c. 17. p. 110. retro ed. *Ad.* et c. 32. p. 133. retro est *lappa* major et herba *personacea*. *V. PERSOLATA.* — Folia ipsa herbae persolatae per translationem a *personatus*, ut ait *Forcellinus*, personata dicuntur a *Plin.* 21. *Hist. nat.* 15. 51. (87). Folia latissimis ad similitudinem eorum, quæ personata in nostris annibus vocamus. *Alii leg.* personatæ, at persolatae.

PERSONATIO, ðnis, f. 3. personandi actio, ingans sonitus. *Cassiod.* in *Psalm.* 150. 3. Tuba spiritu retracto completa terribilibus personatione dilatatur.

PERSONATIVE, adverb. cum persona junctim. *Charis.* 2. p. 161. *Putsch.* Adverbio accidit significatio personative, mecum, tecum; vocative, heus, heja. Ita *Lindemann*, et *Keil.* ex *Cod.*; at *Putsch.* percontative.

PERSONATUS, a, um, particip. ab inusit. *persono*; *mascherato*, *μσδεδυκός*, ó *év* προσωπεία, qui persona, h. e. larva indutus est.

1.) Proprie personati, teste *Festo* p. 217. 126. *Müll.*, dicebantur histriones *Atellani*, quia jus erat iis non cogi in scæna ponere personam, quod ceteris histrionibus pati necesse erat. *Cic.* 3. *Orat.* 59. 221. Qui personatum, ne *Roscium* quidem, magnopere laudabant. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 54. Quem (versum) si dissolvat, quisvis stomacheter eodem, Quo personatus pacto pater. *h. e.* pater in comædia inductus. Intelligit autem *Demæam* in *Adelphis Terentii*. — *Personata* fabula dicitur, quæ agit a personatis histrionibus. Hoc nomine fabula quædam *Nævii* inscribitur, non quod primum ab histrionibus personatis acta sit, ut quidam putant, quum multis post annis comædi et tragædi personis uti cæperint; sed quia propter inopiam comædorum acta nova est per *Atellenos*, qui proprie vocabantur personati. *Festus loc. cit.*

II.) Translate. — a) Personatus dici potest, quisquis foris aliud ostendit, et intus aliud sentit et machinatur. *Cic.* 15. *Att.* 1. Quid est autem, cur ego personatus ambulem? — *Personata* felicitas, quæ vera non est, sed simulata, *Seneca ep.* 80. sub fin. et *Personati* fastus, supercilium et severitas affectata et ficta. *Martial.* 11. 2. — c) De foliis herbae persolatae *V.* in fin. voc. PERSONATA.

PERSONO, sōnas, sōnli et raro sōnavi, sōnitum, sōnare, 1. (per et sono). *Personavi* pro personavi est. *Apul.* 5. *Met.*; et *personasse* pro personavisse est *Prudent.* *nspi* *σρσφ.* præf. 47; *V.* infra. — Part. *Personans* sub *B.* 1.; *Per-*

sonandus sub *B.* 2. — *Personare* usurpatur *A)* Neutrorum more; et *B)* Active.

A) Neutrurnum more. ¶ 1. Generatim est resonare, valde sonare, ab una ad alteram partem sonare, *ἰσχυροῦμαι* (It. *risuonare*, *rimbombare*, *suonare dall'una banda all'altra*; *Fr.* *résonner tout entier, retentir avec force*; *Hisp.* *resonar, retumbar fuertemente*; *Germ.* *durchschallen, durchtönen, durch und durch erschallen, ertönen*; *Angl.* *to sound loudly, make a loud noise, resound, ring, echo*). *Cic. Pis.* 10. 22. Quum collegæ tui domus cantu et cymbalis personaret. *Id. Rosc. Am.* 46. 134. Ut quotidiano cantu vocum et nervorum et tiliarum nocturnisque conviviis tota vicinitas personet. *Id. 2. Phil.* 41. 105. Personabant omnia vicihus ebriorum. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 114. Simul domus alta *Molossis* Personat canibus. *Id. 1. Od.* 17. 10. Utrumque dulci, *Tyndari*, fistula *Valles* et *Usticæ* cubantis *Lavia* personare saxa. *Liv.* 39. 15. Crepitus et ululatus nocturni personant tota urbe. *Sic Id.* 41. 2. Une vox audiebatur ad mare vncantum. Id forte temere ab uno exclamatum totis passim personabat castris. *Curt.* 10. 5. Ploratu lamentisque ad planctibus tota regia personabat. *Ovid.* 1. *Trist.* 2. 46. Quantus ab ætherio personat aza fragor. *Sil. It.* 2. 43. Ac repetens questus furibundus personat ore: Poscimus, o socil! etc. *h. e.* magna voce alt. ¶ 2. Speciatim de fidicine, tibicine etc. *Kirg.* 1. *En.* 744. cithara *crinikus* *Iopas* Personat aurata. *Sic Sil. It.* 11. 288. Personat *Euboica* *Teuthras* testudine etc.

B) Active. ¶ 1. Generatim est magno sonitu replere. *Virg.* 6. *En.* 417. *Cerberus* hæc ingens latratu regna trifauci Personat. *Curt.* 8. 2. Illa humi prostraverat corpus, gemitu ejulatuque miserabili totam personans regiam. *Alii aliter leg.* *Claudian.* *Cons. Mall. Theod.* 314. qui pulpita socco Personat. *h. e.* comædum agit. *Capell.* 1. p. 6. Ita fiabat, ut nemus illud harmoniam intam superumque carmen modulatione congrua personaret. — Passive. *Solin.* 24. a med. *Mans* *chris* *Egiphanum* undique personatur. ¶ 2. Item est alta voce clamare, *gridare ad alta voce*. *Cic. Cat.* 20. 47. Illæ vero non loquuntur solum, verum etiam personant, huc unus *mulleris* libidinem esse prolapsam etc. *Liv.* 3. 10. *Tribuni* enim in foro personare, fabulam compositam *Voisei* bellii, *Hernices* ad partes paratos. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 7. Est mihi purgatam crebro qui personat aurem: Solve senescentem mature sanus aquum, ne etc. *h. e.* in aurem clamat. *Val. Flacc.* 2. 163. totam inde per urbem Personat et etc. *h. e.* clamat suadendo et hortand. *Tac.* 14. *Ann.* 16. *II* dies ac *notos* plausibus personare formam principi vocemque deum vocabulis appellantes. *Prudent.* *nspi* *σρσφ.* præf. 47. Quidquid illud accidet, Juvabit me personasse. *h. e.* laudibus cocinise. *Sic Paulin.* *Nolan.* *carm.* 24. 561. castis sanctos quoque vocibus hymnos Personat. — Passive. *Sext. Ruf.* *Breviar.* 29. Quam magno deinceps ore tua facta inclita sunt personanda! ¶ 3. Speciatim de tibicine, etc. *Apul.* 5. *Met.* Jam sumpsit arma et castra commovit et aciem direxit et classicum personavit.

PERSONUS, a, um, adject. personans, risonante. *Val. Flacc.* 4. 418. *Io* *Asplide* cincta comas, at ovanti persona sistro. *Petron. Satyr.* 120. verno persona cantu virguita. *Mamertin.* *Grat. act.* *ad Julian.* 10. *Lata* camporum balatu, hinnitu, mugitibus persona.

PERSORBEO, es, ðli, ere, a. 2. multum sorbere. Occurrit tantum Part. *Persorbens* apud *Plin.* 31. *Hist. nat.* 11. 47. (123). *Spongiae* persorbentes. In *Not. Tyr.*, quæ caret auctoritate, p. 168. legitur adverb. et *persorbuit*.

PERSPECTE, adverb. *διωραμίνως*, diligenter et docte. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 161. Ut docte et perspecte sapit!

PERSPECTIO, ðnis, f. 3. perspicientia. *Lactant.* 2. 8. sub fin. Terrenum animal rerum caelestium perspectionem non capit. Adde *eumd.* *ira D.* 1.

PERSPECTIVA, æ, f. 1. *ὀπτικὴ*, mathematica

disciplina, quæ circa visum versatur. V. *Boethii loc. cit. in MACHINATIVUS.*

PERSPECTO, as, avi, atuni, are, a. 1. frequentat. a perspicio. ¶ 1. Est totum spectare, aliquid ad lineam usque spectare. *Sueton. Aug. 98.* Quamquam non infirmis intestinis, tamen quinquennale certamen gymnicum perspectavit. h. e. usque ad lineam spectavit. Adde *eumd. Pomit. 4.* ¶ 2. Item est diligenter spectare. *Plaut. Most. 3. 2. 128.* Quin tu is intro, atque otiose perspectas, ut lubet?

PERSPECTOR, oris, m. 3. qui perspicit. *Juven. 2. 275.* mentis perspector lesus. *Al. leg. prospector.*

PERSPECTUS, a, um. V. **PERSPICIO.**

PERSPECTUS, us, m. 3. perspicendi ac contemplandi actus. *Lucan. 8. 484.* ubi otii leg. prospectus.

PERSPĒCŪĒATUS, a, um. V. voc. seq.

PERSPĒCŪLOR, aris, atus sum, ari, dep. 1. Part. *Perspiculatus.* — Perspiculari est diligenter speculari. *Auct. B. Afr. 31.* Quum de vallo perspicularetur. *Sueton. Cæs. 58.* Exercitum neque per insidiosa itinera duxit unquam, nisi perspiculatus locorum situs. *dopo avere attentamente spiato ed osservato.*

PERSPEBGO, spergis, spersi, spersum, speregere, a. 3. (per et spargo) idem atque adspargo, *καταπασσω.*

I.) Proprie. *Cato R. R. 130.* Ligna amurca cruda perspergito. *Solin. 42.* Prusidam urbem alluit Hylas flumen, et perspergit Hylas lacus.

II.) Translate. *Cic. 1. Orat. 34. 159.* Quo tamquam sale perspergatur omnis oratio.

PERSPICĀBĪLIS, e, adject. conspicuus. *Ammian. 14. 8.* Tarsus urbs perspicabilis. *Augustin. ep. 32. ad Paulin.*

PERSPICĀCE, adverb. perspicaciter. *Afranuis apud Non. p. 513. 19. et 515. 31. Merc. Quam perspicace, quam benigne, quam cito! Alii (inter quos et Neukirch de sub. tog. Rom. p. 194.) leg. perspicate.*

PERSPICĀCĪA, æ, f. 1. idem ac perspicacitas. *Cic. 15. Att. 16.* Quod ipsum perspicaciam aliquam significaret. Alii pro *perspicaciam* reponunt, et rectius, *προκοπή*, h. e. progressum, profectum.

PERSPICĀCĪTAS, atis, f. 3. acutezza, *perspicacia*, *πολυδέρκετα*, acumen. *Cic. 1. Att. 18. sub fin.* Et si ex iis, quæ scripsimus (tanta es perspicacitate) etiam a me non scripta perspicis, etc.

PERSPICĀCĪTER, adverb. Comp. *Perspicacius* et *Sup. Perspicacissime.* — Perspicaciter est acute, cum perspicacia. *Ammian. 29. 4. a med. Omnibus perspicaciter inquisitis. Boeth. in Categor. Aristot. 4. p. 204.* Non est idem cæcum esse, quod non videre perspicacissime.

PERSPICĀTE. V. **PERSPICACE.**

PERSPICĀX, acis, adject. Comp. *Perspicacior* et *Sup. Perspicacissimus.* — Perspicax est qui valde perspicit, acutus, solers, acuto, *perspicace*, *οξύδερκης*. *Cic. 1. Off. 28. 100.* Assequimur et id, quod acutum et perspicax natura est, etc. *Vet. Poeta apud eumd. 3. ibid. 26. 98.* Palamedis perspicax prudentia. *Ter. Heaut. 5. 1. 1.* Ego, me non tam astutum, neque ita perspicacem esse, id certo scio. et 2. 3. 129. Patrem novisti, ad has res quam sit perspicax. *Apul. 2. Met. Homo perspicacior Lynceo, vel Argo, et oculus totus. Augustin. De peccat. merit. 3. 2.* Id quod intellectu perspicacissimo assequi non valemus.

PERSPICĪBĪLIS, e, adject. qui perspicit potest. *Vitruv. 9. 4. ante med. Perspicibilis et patens solis splendor.*

PERSPICĪENTĪA, æ, f. 1. cognizione, *θεωρία*, perfecta visio, vel cognitio. *Cic. 1. Off. 5. 14.* Aut enim in perspicientia veri solertiaque versatur, etc.

PERSPICĪO, spicis, spesi, spectrum, spicere, a. 3. (per et ant. specio). Part. *Perspicuus* in fin.; *Perspicendus* II. 1. et 2. — Perspicere est introspicere, pervidere, *διεπάω* (II. penetrare con l'occhio, vedere attraversando, vedere adden-

tro; Fr. voir a travers, noir dans, pénétrer de ses regards, disp. ver por medio, ver a-travesando, penetrar mirando; Germ. durch-, ansehen-, schauen, hineinsehen; Angl. to see through).

I.) Proprie. *Varro apud Non. p. 49. 15. Merc.* Non animadvertis cetarios, quoniam videre volunt in mari thunnos, escendere in malum alte, ut penitus per aquam perspiciant pisces? *Cæs. 2. B. G. 17. sub fin.* Sæpes iustiarum munimentum præbebant, quo non modo (non) intrari, sed ne perspicere quidem posset. *Liv. 40. 22.* Pervenere dsinde in tam opacum iter, ut, pie densitate arborum immisissorumque aliorum in alios ramorum, perspicere cælum via posset. *Ovid. 2. Pont. 10. 21.* Te dice magnificas Asiæ perspeximus urbes; Trinacris est oculis te duce nota meis.

II.) Improprie. ¶ 1. Pregnante, uti ajunt, significatio ad oculos refertur et est attente penitus inspicere, diligenter animadvertere, *vider bene, mirare attentamente, considerare.* — a) Cum Accus. *Cic. 5. Fam. 6. sub fin.* Dominum tuam atque adificationem omnia perspexi, et vehementer probavi. Sic *ibid. 9. ibid. 15. extr.* Tu velim, ut scribis, eum fabricis eam (domum) perspicias. *Id. Md. 20. 54.* Devenit in villam Pompeji. — Villam ut perspiceret? Millies in ea fuerat. *Cæs. 7. B. G. 44.* Quin in minora castra operis perspicendi causa venisset, etc. *Sic Curt. 8. 10. 30.* Non tamen ante se recepit (Alexander) in castra, quam cuncta perspexit, et, que fieri vellet, edidit. *Plin. 17. Hist. nat. 10. 14. (71).* Minimis id gravis constat, ut vix perspicere quædam possint. — b) Sequente Relativo. *Plaut. Cas. 3. 6. 24.* Perspicito prius, quid intus agatur. ¶ 2. Metaphorice transfertur ad animum, et est plane videre, cognoscere, intelligere, considerare, discernere, conoscere *perfettamente.* — a) Cum Accus. *Lucret. 1. 478.* Perspicere ut possis res gestas funditus omnes. *Val. Max. 1. 7. n. 2.* Augustus vero, præter naturalem animi in omnibus rebus subtiliter perspicendis vigorem, etiam etc. *Cic. 1. Legg. 22. 59.* Quum se ipse perspexerit, totumque tentarit, intelligit etc. *Id. Sull. 27. 76.* Perspicite etiam atque etiam, iudices, etc. penitus introspicite Catilinæ, Autronii, ceterorumque mentes. *Id. 1. ad Q. fr. 4. ad fin.* Sed tu perspice rem, et pertenta. *Id. 2. leg. Agr. 35. 95.* Hoc, queso, perspicite, atque cognoscite. *Id. pro leg. Manil. 9. 26.* Conjectura perspicere aliquid. *Id. 2. Orat. 78. 318.* Totam causam pertentare atque perspicere. *Cæs. 5. B. G. 5.* Perpaucos, quorum in se fidem perspexerat, relinquere in Gallia decreverat. *Cic. 4. Verr. 2. 4.* Cuius virtutem hostes, misericordiam victi, lidem ceteri perspexerunt. *Id. 14. Att. 13. b. int.* Non enim solum ex oratione, sed etiam ex vultu et oculis et fronte, et ajunt, meum erga te amorem perspicere putasses. — b) Cum Accus. et Infinito. *Cic. 1. Fam. 2. ad med.* Perspicebant enim (consules) in Hortentii sententiam multis partibus plures iturus, quamquam aperte Volcatio assentirentur. — c) Sequente Relativo. *Cic. 3. Fam. 10.* Nollem accidisset tempus, in quo perspicere passes, quanti te facerem: quamquam in consuetudine quotidiana perspexisses, sicut perspicies. *Id. Amc. 17. 63.* Quilam sæpe in parva pecunia perspicuntur, quam sint leves. *Cæs. 2. B. G. 11.* Hac re (h. e. repentina hostium profectione) statim Cæsar per speculatores cognita insidias veritus, quod, qua de causa discederent, nondum perspexerat, etc. *Cf. Curt. 3. 1. 17.* Series vinculorum erat ita adstricta, ut unde necus inciperent, quovæ se cinderent, nec ratione, nec visu percipi posset. — Hinc Part. præter

Perspectus, a, um, adjectivum quoque usurpat, unde *Sup. Perspectissimus*; et est diligenter animadversus, inspectus, exploratus, cognitus, certus, bene observato, conosciuto, provato, *διωραμένος*. *Cic. 1. Orat. 20. 92.* Ars rebus cognitis penitusque perspectis continetur. et 23. 108. Ars definitur ex rebus penitus perspectis planeque cognitis, etc. *Id. 1. ad Brut.*

1. Clodii animum perspectuum habeo. cognitum, iudicatum. *Id. Balb. 6. 16.* Virtus alicujus experta atque perspecta. *Id. Orat. 31. 121.* Erit ei perspectum, nihil ambigi posse, in quo etc. *supra egli benissimo. Id. 3. Att. 13. sub fin.* Fac, ut omnia ad me perspecta et explorata perscribas, et 11. *ibid. 1.* Omnem spem habeo in tua erga me mihi perspicissima benevolentia.

PERSPĒCŪĒE, adverb. (perspicio) quod translate tantum occurrit et est dilucide, aperte, manifeste, *chiaramente, apertamente*; *εὐχερώς*. *Cic. 3. Fin. 5. 19.* Plane et perspicue expellere aliquid. *Id. 2. Verr. 7. 20.* Aperte et perspicue nulla esse judicia. *Id. Cat. 11. 26.* Non me hæc inveniunt, quæ perspicue falsa sunt. *Plin. 18. Hist. nat. 28. 68.* (274). Dilucide atque perspicue. — Sic de oratione. *Cic. 2. Invent. 2. 6.* Nominatum cujusque præcepta magna composita cura perspicue conscripsit (*Aristoteles*) atque ruodata diligenter exposuit. *Quintil. 8. 3. 3.* Latine perspicueque dicere.

PERSPĒCŪĒITAS, acis, f. 3.

I.) Proprie est pelluciditas, *trasparenza*. *Plin. 37. Hist. nat. 10. 54. (141).* Sunt qui maxime probent vitream perspicuitatem in his. Adde *eumd. ibid. 5. 20. (79).*

II.) Translate est evidentia, *evidenza, chiarezza, εὐχάρεια*. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 6. 17.* Nihil est clarius *εὐχάρεια*, ut Græci perspicuitatem aut evidentiam nos, si placet, nominemus. *Id. 3. Nat. D. 4. 9.* Neque ego in causis, si quid est evidens, argumentari soleo: perspicuitas enim argumentatione elevatur. In verbis, inquit *Quintil. 8. 2. 1.*, præcipuam habet proprietatem, et *Id. 8. 3. 15.* Perspicuitatem propriis, ornatum translatis verbis magis egere.

PERSPĒCŪĒUS, a, um, adject. (perspicio) est qui usquequaque perspicere potest, pellucidus, *transparente, rilucente, chiaro, διαφανής*.

I.) Proprie. *Ovid. 5. Met. 588.* Perspicuas (aquas) imo, per quas numerabilis alte Calculus omnis erat. *Plin. 31. Hist. nat. 7. 39. (79).* Sal maxime perspicuus. *Martial. 8. 68.* Perspicua gemma. *Id. 4. 86.* Perspicuus calix. *Stat. 3. Silv. 3. 94.* Nives perspicue. h. e. crystallæ. *Seneca 2. Controv. 5. ad fin.* Infelices ancillarum greges laborant, ut adultera tenui veste perspicua sit, et nihil in corpore uxoris suæ plus maritus, quam quilibet alienus peregrinusque agnovit.

II.) Translate est apertus, manifestus, evidens, minime dubius, *chiaro, evidente*. *Cic. 3. Nat. D. 4. 11.* Quasi vero hoc perspicuum sit, constetque inter omnes, esse deos. et 2. *ibid. 2. 4.* Quid potest esse tam apertum, tamque perspicuum, etc? *Id. Rosc. Am. 7. 18.* Quod adhuc est suspensum, perspicuum res ipsa faciet. *Id. 4. Herenn. 40. 53.* Suspicionis, quæ, separatim dictæ, admittæ et infirmæ erant, unum in locum coactæ rem videntur perspicuam facere, non suspiciasam. *Id. Dom. 24. 64.* Se in mediis hostes ad perspicuam mortem injecisse. *Quintil. 4. 2. 31.* Neque refert, an pro lucida perspicuam (narrandi rationem) dicamus. *Id. 8. 1. 1.* Verba ut sint Latina, perspicua, ornata.

PERSPIRO, as, are, a. 1. Part. *Perspirans.* — Perspirare est valde spirare, aut spirando transire. *Cato R. R. 157. circa med.* Venæ omnes ubi sufflatæ sunt ex cibo, non possunt perspirare in toto corpore. *Plin. 2. Hist. nat. 45. 45. (116).* Venti statim atque perspirantes.

PERSTERNO, sternis, stravi, stratum, strerner, a. 3. Part. *Perstratus.* — Persternere est perfectè vel totum sterno. *Liv. 10. 47.* Damnatis aliquot provariis, via a Martis silice ad Bovillas perstrata est. *Vitruv. 7. 1. in fin.* Quum fuerit hoc ita perstratum, supra nucleum inducatur.

PERSTILLO, as, are, n. 1. Part. *Perstillans.* — Perstillare est multum stillare, *πολυσταζω*. *Vulgat. interpr. Eccl. 10. 18.* In inlimitate manuum perstillabit domus, et *Proverb. 19. 13.* Tecta jugiter perstillant.

PERSTIMULO, as, are, a. 1. idem ac stimu-

laie, valde stimulare. Tac. 4. Ann. 12. extr. Agrippinæ proximi illiciebantur pravis sermonibus spiritus perstimulare.

PERSTINO. V. PRÆSTINO.

PERSTIPIO, as, are, a. 1. valde stipare, vel constringere. Cael. Avel. 3. Acut. 8. 93. In feventibus lavacris corporis superficies perstipatur.

PERSTO, stas, stiti, stätum, stäre. n. 1. (per et sto). Part. *Perstans* et *Perstaturus* II. 2. — Perstare est idem ac firmiter in loco stare, stare firmo, immobile.

I.) Proprie. Liv. 44. 33. extr. Armati omnes et frenatis equis equites diem totum perstabant. Curt. B. Afr. 61. Exercitus a mane usque ad horam X. diei perstavit.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro durare, durare. Ovid. 3. Fast. 137. Laureæ flaminibus, que toto perstitit anno. Tollitur, et frondes sunt in hunc novæ Id. 14. Met. 177. nihil est totum, quod perstat. in orbe: cuncta fluunt. Id. Heroid. 18. 206. Quum tua contigero litora, perstat inuis.

¶ 2. Metaphorice et sæpiissime pro permanere, perseverare, persistere, *persistere, stari saldo, perseverare, διαμῦναι, ἐπιμένειν*. — a) Cum Ablat. et præpos. in. Cic. 3. Off. 9. 39. Urgent rustice sane. Negant enim posse, et in eis perstant. Id. 2. Fin. 33. 107. Perstinacissimus furis, si in eo perstiteris, ad corpus ea, quæ dixi, referre. Id. 4. Acad. 12. pr. 8. 26. Tamenne in ista pravitate perstabitis? Id. Rose. Com. 9. 26. Perstat in impudentia. Cæs. 7. B. G. 26. Phœ eos in sententia perstare videntur. Val. Flacc. 4. 143. dictis perstantem cernit in isdem. Liv. 8. 34. Se tamen perstaturum in incepto. et ibid. 33. Quum perstaret in incepto inimicitis animus. Alii leg. incepto. — Et passive impersonaliter. Liv. Epit. 49. Catonis sententia pervicit, ut in decreto perstaretur. Alii omitt. in. Liv. 37. 9. Senatus et optimates in Romana societate perstantum cenabant. Tac. 13. Ann. 37. Si perstaretur in bello. — b) Cum Ablat. sine præpos. Seneca. Troad. 589. Hic ipse, quo nunc continui perstas, amor monet etc. Stat. 11. Theb. 429. Spectabimus ergo Inachidæ Tyriique nefas? ubi jura dei que? Rella ubi? ne perstate animis. h. e. ne perseverate his favoribus. — c) Absolute. Virg. 2. Æn. 650. Talia perstabat memans, fixusque manebat. et 5. ibid. 812. Nunc quoque mens eadem perstat mihi. Horat. 2. Sat. 5. 39. Persta. atque obdura. Ovid. 4. Pont. 10. 83. Hæc tibi, qui perstas indeclinatus amico. Tac. 11. Ann. 29. Perstitit Narcissus. h. e. in sententia sua. — d) Cum Infinito. Ovid. 1. Pont. 5. 34. Damnosa persto condere semen humo. Val. Flacc. 7. 58. perstas non cedere terris. Tac. 4. Ann. 38. Perstititque posthac aspernari talem sui cultum. Sil. It. 5. 104. ne cælicolis contendere perstet.

PERSTRATUS. V. PERSTERNO.

PERSTRĒNUĒ, adverb. valde strenue. Ter. Adelph. 2. 1. 13. Abi perstrenue, ac fores aperi. Ita legit Non. p. 236. 13. Merc. alii abi præstrenue. aut rectius abi præstrenue.

PERSTREPO, pis, piti, pitum, pete, n. 3. valde strepere, καταψέπειν. — a) Active. Ter. Eun. 3. 5. 52. Abeunt lavatum, prestrepunt. Stat. 2. Achill. 76. Ruinot in arcana jaududum prestrepit aula. Virginibus qua fida domus, venisse Pelasgum Ductores. Sil. It. 8. 428. Nec cætu leviores, ubi mille per agmina virgo Lunatis acies imitatur Martia peltis, Perstrepit et tellus et Amazonius Thermodon. — b) Cum Accus. loci, ratione præpos. Claudian. 1. in Rufin. 213. Turba salutantum latas ibi prestrepit ædes. h. e. strepit per ædes, ut Virg. 6. Æn. 171. personat æquora concha. M. Aur. apud Fronton. 4. ad M. Cæs. (edente iterum A. Maio) Ep. 5. Jubilis suis cubiculum meum prestrepunt. — c) Passive. Apul. 3. Met. sub init. Quati fores interdum, et frequenti clamore janua nostræ prestrepi.

PERSTRICIM, adverb. valde strictim. Cassiod. Instit. divin. litter. præf. ad fin. Ut in sequenti libro de orthographiæ regulis perstrictim pro captu ingenii nonnulla poneremus.

PERSTRICŒ, ovis, f. 3. infredatura, co-stipamento, perfrictio. Veget. 1. Veterin. 35. Qui ex perstrictione febricit, rigidus est. Adde ibid. 38.

PERSTRICŒ, a, um. V. PERSTRINGO. PERSTRIDO, is, ere, n. 3. stridere per aliquem locum. Germanic. Prognost. 1. 6. At Geminis leviter perstridunt cæcula ventii. h. e. stridunt per cæcula.

PERSTRINGO, stringis, strinxī, strictum, stringere, a. 3. (per et stringo). Quod ad Codicum scripturam attinet, in plerisque ex allatis exemplis, præsertim vero quum de acie oculorum sermo est, præstringo legunt alii ex probatis MSS. Facile enim fuit librariis alterum pro altero ponere, quum in codicibus manu exaratis soleant per. pro et præ per notam unius p transversa subter littera exhiberi. Hujus varietatis plura exempla afferit Drakenburch. ad Sil. It. 1. 358. 4. 548. et 6. 43. — Part. Perstringens II. 2.; Perstructus I. 1. et 2. et 4.; Perstringendus II. 3. — Perstringere est valde stringere, διασπῆγγω (It. stringere assari, Fr. tirer, attacher, serrer fortement; Hisp. ligar, atar, cerrar, estrechar fuertemente; Germ. fest zusammenbinden, zusammenziehen; Angl. to die straitly).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. Cato R. R. 32. Vites bene nodantur per omnes ramos. Diligenter caveto, ne vitem præcipites, et ne unium perstringas. Grat. Cyneq. 296. Verum ubi Caurino perstrinxit frigore vesper. subaudi membra. Amnian. 22. 8. ad fin. Quidquid autem ejusdem Pontici sinus Aquilone cæditur et pruinis, ita perstringitur gelu, ut nec animium cuius subtervili credantur, nec etc. Plin. 17. Hist. nat. 24. 37. (217). Quoniam perstrictus gelu non potuit eo pervenire humor. Alii leg. præstrictus. Veget. 3. Veterin. 53. (5. Veterin. 54. 3. Schneid.). Stomachus nimio rigore perstrictus, nec coquere poterit, etc. At Schneider. legit constictus. ¶ 2. Latiori sensu est percurrere feriendo, aut sulcando. Cic. 2. leg. Agr. 25. 67. Quod solum tam exile et macrum est, quod aratro perstringi non possit? h. e. aratro tanquam radi et scindi. Sic 2. Phil. 40. 102. Atatri vitere portam Capuar pæne perstrinxit. Seneca Agam. 534. Ajacem flamma perstrinxit cadens. h. e. fulmen ambussit. Virg. 10. Æn. 344. magnaque ferunt perstrinxit Achate. h. e. scarificavit, leviter vulneravit. Sil. It. 4. 118. nostroque corusca Perstringens (Jovis aies) conum cales.

II.) Translate ¶ 1. Est restringere et coarctare: hinc — a) Perstringere (ubi tamen Sillig. legit præstringere) aciem gladii, apud Plin. 15. Hist. nat. 14. 15. (52). est obtundere, hebetare. Quo sensu Horat. 2. Od. 1. 17. Jam unne minaci murmuræ conuam Perstringis auris, introni, assordi, nimio strepitu obtundis et evitas. — b) Oculos perstringere est ferite nimio lumine, atque adre restringere et coarctare, nam et palpebras ad unium lumen claudere solemus) ut ceruendi facultatem amittant, qua tamen significatione recentiores plerique omnes præstringere scribunt: V. que sub init. diximus) abbagliare, ardeicare: et refertur etiam ad animum. Lucilius apud Non. p. 34. 32. Me c. Perstringatque oculorum aciem splendore micanti. Adde Plaut. Mil. glor. 1. 1. 4. Plin. 2. Hist. nat. 18. 16. (80). Quum solis radii visus perstrinxerent nostros. Cic. 4. Herenn. 50. 63. Existimat se gemme nitore et auri splendore aspectus omnium perstringere. Id. Senect. 12. 42. Impedit enim consilium voluptas rationi inimica, ac mentis, ut ita dicam, perstringit oculos. Id. Rabi. Post. 16. 43. Nec illius animi aciem perstringit splendor sui nominis, nec mentis quasi luminibus officit altitudo fortunæ et gloriæ. Id. 1. ad Brut. 18. Qui splendore falsi honoris objecto, aciem boni ingenii perstringi posse confidunt. Id. 12. Phil. 2. 3. Quod videbam equidem, sed quasi per cali-

ginem: perstrinxerat aciem animi Bruti salus. Gell. 11. 13. ad fin. Uti caveatis, ne vos facile perstringeret modulatus aliquis currentis facundia sonitus. Nat. 5. Theb. 666. Et juvenem multo perstringunt lumine. ¶ 2. Metaphorice et generatim est ferire, arripere. Liv. 1. 25. Ut micantes lutebre gladii, horror ingens spectantes perstringit. h. e. corripit. Eodem modo et Val. Flacc. 7. 81. locutus est. Sic Id. 7. 194. Virginis ecce novus mentum perstringere languor incipit. Curt. 5. 9. init. Hæc dicente Dario, presentis periculi species omnium simul corda animosque horrore perstrinxerat. ¶ 3. Speciatim est verbis aliquum pungere vel carpere. Cic. Plane. 15. 33. Ille L. Crassi, ille M. Antonii voluntatem asperioribus facetiis perstrinxit impune. h. e. pupugit, carpsit, toccò sul vivo. et Sert. 6. 14. Qua in oratione si asperius in quosdam homines invehi vellent, quis non concederet, ut eos, quorum scelerris furore violatus essem, vocis libertate perstringerem? Id. Sull. 16. 16. Nemo unquam me tenuissima suspitione perstrinxit, quem non præverterim. Tac. 5. Ann. 11. Regulum oblique perstrinxerat. Id. 2. ibid. 59. Tibeticus cultu habituque ejus lenibus verbis perstricto, acerrime increpuit, quod etc. Id. 1. Hist. 80. Ea oratio ad perstringendos mactendosque nihilum animos et severitatis modus etc. ¶ 4. Item speciatim, est strictim breviterque dicere, et veluti in transcurso atque obiter, toccare brevemente e di passaggio: ducta metaphorice vel a sagitta, quæ leviter pungi, et prætervolat, nec ingilitur; vel ab aratro, quod præscondit et transit. Cic. Rose. Am. 32. 94. In animo est leviter transire, ac tantummodo perstringere nunquamque rem. Id. 2. Orat. 49. 201. Perquam breviter perstringete atque attolere. Id. 2. Phil. 19. 47. Sed reliquum vite cursum videte: quem quidem celeriter perstringam. Adde Plin. Paneg. 25.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

PERSTRUCŒ, a, um, particip. a perstruo, usque ad finem extractum. Fibrus. 7. 4. Quum paries in altitudinem fuerit perstructus.

concedendum. — Et passive impersonaliter. *Brutus ad Cic. 11. Fam. 2. init.* De tua fide et benevolentia in nos nisi persuasum esset nobis, non conscripsissemus hæc. *Cæs. 6. B. G. 13.* In primis hoc voluit persuadere, non interire animas. — c) Absolute. *Cic. 1. Orat. 31. 138.* Oratoris officium est dicere ad persuadendum accommodate. *Quintil. 2. 15. 3.* Aut in persuadendo, aut in dicendo apte ad persuadendum, positum orandi munus arbitrat. *Ovid. 1. Art. am. 371.* Tum de te narret; tum persuadentia verba Addat. — d) Cum Accus. personæ. *Servius ad Virg. 10. Æn. 10.* affert, tamquam ex *Ennio*: Quis te persuasit? Etiam *suadeo* hunc casum admittit. — e) Hinc homo persuasus cui persuasum est, qui pro certo habet, qui decrevit. *Cæcina ad Cic. 6. Fam. 7. sub init.* Hoc si non cogitat, omnibus rebus felix est: si scit et persuasus est, quid irascitur ei, qui aliquid scripsit contra suam voluntatem? *Cic. 1. Herenn. 6. 9.* Quum animus auditoris persuasus videtur esse ab iis, qui ante contra dixerunt. *Ovid. 3. Art. am. 679.* Jamdudum persuasus erit, miserebitur ultro. *Phædr. 1. 8.* Tandem persuasa est iurejurando gruls. *Val. Max. 3. 8. n. 1.* Capua Italice regnum nefaria defectione pacisci persuasa. *Justin. 2. 11. 14.* Nihil est difficile, persuadere persuasus mori. *γνώμη. ¶ 2.* Specialiter est eo usque suadeo, ut fiat id quod suadeo, induco, illicio, *indurre a far qualche cosa.* — a) Cum Dativo personæ et part. ut, *ne. Plaut. Truc. 1. 2. 98.* Metuebat, ne sibi persuaderes, ut etc. *Cæs. 3. B. G. 18.* Huic magnis præmiis pollicitationibusque persuadet, uti ad hostes transeat. *Id. 1. ibid. 6.* Allobrogibus sese vel persuasuros existimabant, vi coacturos, ut per suos fines eos ire paterentur. *Cic. 2. Phil. 10. 24.* Duo fuerunt tempora, quibus aliquid contra Cæsarem Pompejo suaserim: unum, ne etc., alterum, ne etc. quorum si utrumvis persuasisset, in bas miserias numquam incidissemus. — Pro simplici suadeo, aut valde suadeo. *Ter. Andr. 3. 3. 45.* Et is mihi persuadet, nuptias, quantum queam, ut maturem. *Alii plerique leg. suadet.* — Et omisa part. ut. *Sall. Jug. 39.* Huic Albinus persuadet, regnum Numidicæ ab senatu petat. — Et passive Impersonaliter. *Cæs. 2. B. G. 10. extr.* His persuaderi, ut diutius morarentur, non puterat. — b) Cum Accus. personæ. *Petron. fragm. Trajur. 46. Burmann.* Aliqua die te persuadeam, ut ad villam venias. et 62. Persuadeo hospitem nostrum, ut etc. — c) Cum Infinito. *Gell. 4. 5.* Quod quum ita fieri persuasissent, delati ad populum, prodititque sunt. *avendo indotto i Romani a ciò fare.* et *Nepos Dion. 3.* Persuasit ei tyrannidis facere finem. — Et passive impersonaliter. *Plaut. Bacch. 4. 9. 93.* Persuasum 'st facere, cuius me nunc facti pudet. — d) Absolute. *Accius apud Non. p. 72. 27. Merc.* Persuasit mæror, anxitudo, ægor, dolor. *ægor, pro eror* ut est apud *Non.*, *correxit Lachmann.* ad *Lucret. 6. 1132.* Ceterum *Ter. Adelph. 3. 4. 23.* Hoc quidem ferendum aliquo modo est: persuasit noi, amor, vinum, adolescentia. *h. e. induxit, illexit.* — Hinc Part. præter. pass. *Persuasus, a, um,* adjective quoque usurpat, unde *Sup. Persuasissimus*; et est creditus, pro certo habitus, *persuasus, πεπιστωμένος. Cic. 3. Tusc. 29. 72.* Opinio mali, quo viso et persuaso ægritudo insequitur necessario. *Id. 7. Verr. 25. 64.* Hodieque omnes sic habent persuasum, istum clam a piratis ob hunc archipiratam pecuniam accepisse. *Sed illud persuasum est glossa, quæ in textum irrepsit; V. Orell. et Klotz. ad h. l. Brutus ad Cic. 11. Fam. 9.* Sed quod mihi persuasissimum est, Lepidum recte facturum numquam. *Colum. 12. R. R. 1. 5.* Ea porro persuasissimum habere debet etc. **PERSUASIBILIS, e, adject. probabile, verisimile, persuasibile, πιθανός,** qui persuaderi potest, probabilis, veri similis. *Quintil. aliquoties 2. 15. 13. et 16. et 2. 21. 2.* ubi de rethorice definitione disserit, et Latine vertit vocem *Aristotelis*, et aliorum, πιθανός. Est qui

legit *persuadibilis. Vulgat. interpr. 1. Cor. 2. 4.* Non in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis. **PERSUASIBILITER,** adverb. *persuasibilmente, πιθανός,* verisimiliter, probabiliter. *Cels. apud Quintil. 2. 15. 22.* Finis rethorices est, dicere persuasibiliter in dubia et civili materia. Adde *Quintil. ibid. § 14.* Hermagoræ Græca verba vertentem. *Cic. 1. Invent. 5. 6.* dicit, apposite ad persuasionem. **PERSUASIO, ōnis, f. 3.** actus persuadendi, *il persuadere, πείθειν, ἀνθρώποις.* I.) Proprie. *Cic. 1. Invent. 5. 6.* Officium ejus facultatis videtur esse, dicere apposite ad persuasionem. *Justin. 34. 4. 2.* Hortati sunt, ut in auctorem retorqueat scelus: nec difficilis persuasio fuit. II.) Translate, vel passive, ut aliis placet, est credulitas, firma opinio, fides, *persuasione, credenza, opinione. Plin. 25. Hist. nat. 2. 5. (10).* Durat tamen tradita persuasio in magna parte vulgi, veneficis et herbis id cogi. *Id. 30. ibid. 13. 39. (115).* Nervos absconditis vermibus solidari, persuasio est. *Quintil. 1. 1. 8.* Qui paulum aliquid ultra primas litteras progressi, falsam sibi scientie persuasionem induerunt. *Id. 2. 4. 16.* Arrogans de se persuasio. *Id. 5. 11. 38.* Earum persuasio nationum, quæ stitibus natos prosequuntur. *Id. 8. 2. 21.* Pervasit jam multos ista persuasio, ut putent etc. *Sueton. Tib. 69.* Persuasionis plenus, cuncta fato agi. *Gargil. de re hortens. (edente A. A. Scottio) 1. 4.* Tenet quosdam hodie, quæ (at *A. Maius in Class. Auct. T. 1. p. 394.* recte vidit legendum *hodieque*) vana persuasio, ut putent, ossa, quæ dente contacta sunt, aut prorsus extingui, aut infeliciter nasci. **PERSUASOR, ōris, m. 3.** *persuasore,* qui persuadet. Legitur a nonnullis apud *Cic. Rabir. Post. 8. 21.*; sed locus est admodum dubius. Certa est lectio apud *Capell. 5. p. 151.* Quid enim, aut quis intendat, vel ordine soluto persuasor dissuasorve confligent? — Sed tamen accusatoris partes dissuasor videtur arripere; persuasor vero partes arripit defensoris. — Et quo et dissuasor intendere et persuasor depellere memorandi. *Augustin. Exposit. Symb. contra Judæos init.* Scelerum caput princeps, omnium vitorum, persuasor etiam turpium rolatutum. Adde *eumd. de Genes. contra Manich. 2. 20. Cassiod. 1. Fariar. 4.* Facilis recti persuasor est innocens judex. **PERSUASORIOS, a, um, adject. ad persuadendum idoneus. Jul. Vict. art. rhet. 5. p. 13. ed. A. Maio. Persuasoria controversia. *V. et PERFUSORIOS.* **PERSUASITRIX vel PERSUASTRIX, Icis, f. 3.** quæ persuadet. *Plaut. Bacch. 5. 2. 47.* Eccas tandem probri perlecebræ, et persuastrices. Apud *Capell. 5. p. 167.* habetur *persuasitricēs.* **PERSUASUS, a, um. V. PERSUADEO.** **PERSUASUS, us, m. 4.** persuasio. In sexto casu sing. *Plaut. Epid. argum. 1.* Emit fidicinam, liliam credens, pater, persuaso servi. *Cic. fragm. apud Quintil. 5. 10. 69.* Casu, an hujus persuasu et inductu. **PERSUAVIS, e, adject. valde suavis. Jul. Valer. res gest. Alex. M. (edente A. Maio) 3. 30.** Persuavis potus. **PERSUAVITER,** adverb. valde suaviter. *Augustin. 4. Music. 13.* Dic mihi, quomodo tibi aurem tangat metrum hoc. *D. Persuaviter.* **PERSUBTILIS, e, adject. valde subtilis.** I.) Proprie. *Lucret. 3. 179.* Animus persubtilis atque minutus perquam corporibus factus. II.) Translate. *Cic. Planc. 24. 58.* Et quoniam tua fuit perelegans ac persubtilis oratio. *Boeth. in Aristot. libr. de interpret. ed. sec. p. 285.* Persubtilis argumentatio tali ratione formata est. *molto ingegnosa.* **PERSUBTILITER,** adverb. valde subtiliter, acutissime. *Boeth. in Aristot. de interpret. ed. sec. p. 340.* Persubtiliter Theophrastus ait. **PERSULCO, as, avi, atum, are, a. 1.** Occur-**

runt tantum Part. *Persulcans et Persulcatus.* — Persulcare proprie est sulcos ducere: hinc translate. *Apul. 4. Met. Passim maria persulcantes tritonum catervæ. h. e. navigantes. Alii leg. persultantes. Claudian. 1. in Rufin. 136.* rugisque severas Persulcata genas. **PERSULCATUS, a, um. V. voc. præced.** **PERSULTATOR, ōris, m. 3.** qui persultat. *Symmach. 6. Ep. 23. (al. 22.)* Bajani litoris persultator. **PERSULTO, as, avi, atum, are, 1.** (per et salto) Part. *Persultans I. b. et 11. b.* — Persultare est super rem aliquam saltare: quod proprie ferarum est et pecudum, quæ in pabuli ubertate identidem subsiliunt, *οκρίπαι:* quum vero de hominibus agitur, sæpe est cum petulanti quadam insultatione locum agrumve percurrere, et interdum saltando lætitiæ animi ostendere. I.) Proprie. — a) Neutorum more. *Liv. 34. 20.* Quam sæpe in agro eorum impune persultassent. *Id. 44. 9.* Nunc velut propugnantes per oras extremæ testudinis, nunc in media inter se concurrentes, baud secus quam stabili solo persultabant. *Seneca Prov. 4. ad fin.* Super durata glacie stagna persultant. *Tac. 5. Hist. 15.* Germani notis vadis persultabant. *Id. 4. Ann. 47.* Qui ante vallum more gentis cum carnalibus et tripudiis persultabant. Adde *Sil. It. 3. 385.*; et *Senec. 2. Iva 31.* — b) Cum Accus. *Lucret. 1. 14.* Inde feræ pecudes persultant pabula læta. *Tac. 3. Hist. 49.* Captam Italiam persultare. *Id. 11. Ann. 9.* Ibero exercitu campos persultante. *Id. Agric. 37.* Rariores silvas equitem persultare jussit. II.) Translate. — a) Neutorum more, de voce. *Prudent. Hamartig. præf. 10.* Vox ecce summo missa persultat throno. *h. e. resonat, resultat.* — b) Cum Accus. *Id. 11. nepi orap. 77.* Hæc persultanti. *h. e. superbe imperanti.* **PERSUMPTUS, a, um, particip. ab inusit. persumo, large sumptus. Emil. Macer (si salva est lectio) de saturreja p. 234. ed. Ald. Pectoris huiorem pellit sumpta tenacem. *h. e. si farge hibitur, ut ait Id. Macer paulo post.* **PERSUO, is, ere, a. 3.** per aliquam rem suo. *Gloss. Philox. Persuo, διαπάρτω.* Habent et *Not. Tir. p. 136.* **PERTÆBESCO, tabescis, tãbui, tabescere, n. 3.** valde tabescere. *Sever. Etn. 472.* Tum si quis lapidum summo pertæbit igni. *h. e. excactus est, exesus, comminutus.* **PERTÆDEO. V. PERTÆDET.** **PERTÆDESCO, descis, dtui, descere, inchoat. 3. tædio veheementer affici, ἀδύνοσμαι. Cato R. R. 156. sub fin. Nolito multum dare, ne pertædascat. *Gell. 1. 2.* Jamque omnes finem cuperent, verbisque ejus defatigati pertædissent. *Cledon. p. 1915. Putsch. Tædeo in Casina Plauti legimus. Secundum hoc verbum principale positum est pertædunt ne illius rei, et pertæsum est illius jam pro arbitrio scribentis usurpatum est. V. TÆDEO.*** **PERTÆDET, tædebat, tæsum est, tædere, impers. 2. Perf. Pertædunt V. in voc. præced.** Part. *Pertætes* sub *b.* — Pertædere est tædio veheementer affici, *rinrescere molto, ἀδύνοσται.* — a) Sæpe occurrit Perf. *pertæsum est,* ut apud *Plaut. Most. 1. 4. 4.* Ita me ibi male convivi sermonisque pertæsum est. *Cic. 1. ad Q. fr. 2. 2.* Pertæsum est enim levitatis. *Nepos Att. 15.* Numquam suscepti negotii eum pertæsum est. *Virg. 4. Æn. 18.* Si non pertæsum thalami tædæque fuisset. *Id. 5. ibid. 713.* et quos Pertæsum magni incepti rerumque tuarum est. *Liv. 3. 67.* Decemvirorum vos pertæsum est. — Cum Infinito. *Lucret. 3. 1060.* Exit sæpe foras magnis ex ædibus ille, Esse domi quem pertæsum 'st. — Cum Dativo. *Gracchus apud Diomed. 1. p. 291. Putsch.* Usque adeo pertæsum vos mihi esse. — b) Part. *Pertæsum* apud *Tac. 15. Ann. 51.* Lenitudinis eorum pertæsa. — Cum Accusat. *Sueton. Cæs. 7.* Et quasi pertæsum ignaviam suam, quod nihil dum a se memorabile actum esset. — *Pertæsum* pro *pertæsum* dixerunt antiqui: ridetque ob id Scipionem Afri-**

canum Pauli filium *Lucilius* apud *Festum* p. 273. 8. *Müll.* quum ait: Quo facietior videare et scire plus quam ceteri, pertisum hominem, non pertesum dicere ferunt. *F. DISTISUM* et *PERCESSUS*; et *Paul. Diac.* p. 216. 5. et p. 72. 18. *Müll.* sicut *Vic. Orat.* 48. 159. Quidam *pertisum* etiam voluit: quod eadem consuetudo non probavit.

PERTESUS, a, um. *V. voc. præced.*

PERTANGO pro *pertingo*, is, ere, e. 3. *Apic.* 6. 9. Pullum assabis, et suo sibi jure *pertangis*. *h. e. perfundis.* Adde 8. 8.

PERTECTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERTEGO, tēgis, tēxi, tectum, tēgere, a. 3. Part. *Pertectus* I. — *Pertegere* est omni ex parte tegere, *coprire da ogni parte, καταστραφω.*

I.) Proprie. *Plaut. Rud.* 1. 2. 35. Qui *pertegamus* villam. *Varro* apud *Non.* p. 448. 27. *Merc.* Reliquum pedem penula scortea *pertegere*. *V. Turneb. Advers.* 28. 12. *Cæli. Aurel.* 1. *Tard.* 1. Vehiculum adhibemus *perfecto*, æquehili, lucido et mediocriter calido loco. *Theod. Priscian.* 3. 5. Lini semen, altheam, fœnogracum, omnia æquis ponderibus in vas novum mittimus, ubi oleum dulce et aquam æqua mensura adjiciamus, ut semina *pertegantur*.

II.) Translate. *Plaut. Trin.* 2. 2. 41. Benefacta benefactis aliis *pertegito*, ne *perpluant*.

PERTEMERARIUS, a, um, adject. valde temerarius. *Imp. Anastas. Cod.* 12. 21. 2. Quum *perahsurdum*, perque temerarium sit, etc. *Imensis.*

PERTENDO, dis, di, sum, dere, 3. Part. *Pertendens* sub B. II. *Pertentus* legitur tantum in *Not. Tyr.* p. 19. — *Pertendere* occurrit A) Active; et B) Neutorum more.

A) Active et proprie est usque tendere, extendere, διατανω: hinc translate *pertere* ali-quid, usque ad finem perducere. *Ter. Heaut.* 5. 5. 9. Video non licere, ut *caesperem*, hoc *pertere*.

B) Neutorum more est recte tendere, contendere, pergere usque ad aliquem locum.

I.) Proprie. *Liv.* 5. 8. *ad fin.* *Perpauci* in majora castra, pars maxima Romam *pertere*-runt. *tirarono diritto sino a Roma. Auct. B. Alex.* 30. *Protinus* victor ad regis castra *pertere*-dit. *Sueton. Cæs.* 32. Ingenti spiritu classi-cum exorsus, *pertere*dit ad alteram ripam. *Id. ibid.* 4. Ab Rhodo, quo *pertere*dit, transit in Asiam. *Id. Vit. Plin.* Quum flagrantem Vesivo ad explorandas propius causas liburnica *pertere*-dissēt, etc.

II.) Translate ponitur pro persistere, perseverare, *persistere, perseverare, ostinansi.* *Ter. Eun.* 1. 1. 6. Verum si incipies, usque *pertere*dis naviter. *Varro* 5. *L. L.* 2. *Müll.* A qua re sit pertinacia quum queritur, ostenditur esse a *pertere*ndo; in qua re sit impositum, dicitur quum demonstratur, in quo non debet *pertere*di et *pertere*dit, pertinaciam esse. *Propert.* 2. 12. 17. Quod si *pertere*dens animo vestita cubaris, etc. — *NB.* Pro conferre, contendere, comparare, *confrontare, esaminare paragonando*, effertur illud *Cic. Balb.* 5. 11. Nos Pompeji decretum cum legibus conferemus? cum fœderibus omnia acerbissima diligentia *pertere*demus? *At ibi legendum est perpendemus.* *V. Orell. ad h. l.*